https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 27 DE NOVEMBRO DE 2023

Terça-feira, 28 de

novembro de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#203/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

*AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-4DW84

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e
22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Contratada: ROMEIRO ALIMENTAÇÃO LTDA – CNPJ Nº
28.418.838/0001-19.
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE PREPARO E
FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO.
Valor mensal: R$ 309.482,45 (trezentos e nove mil, quatrocentos e
oitenta e dois reais e quarenta e cinco centavos)
Valor total: R$ 1.856.894,70 (um milhão, oitocentos e cinquenta e seis
mil, oitocentos e noventa e quatro reais e setenta centavos)
Vigência: O prazo de vigência contratual terá início na data da
assinatura do contrato e terá duração de 180 (cento e oitenta) dias.

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato
correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE
FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 24 de novembro de 2023.

Adriana Morais Gomes Macagnan
Diretora Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

*publicado no DIOES – protocolo nº 1212063

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 1035/2023

Processo nº 2021-DLSSK
Pregão nº 005/2023

ARP n° 106/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: DU PORTO COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS
ALIMENTÍCIOS LTDA
Objeto: Aquisição de pano de limpeza e toalha descartável absorvível
Lote 001: PANO LIMPEZA; MULTIUSO DESCARTAVEL NAO TECIDO;
Valor Unitário: R$ 177,65  QTDE: 140
Valor Total: R$ 24.871,00 (Vinte e quatro mil oitocentos e setenta e
um reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão

pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 27 de novembro de 2023.

Adriana Morais Gomes Macagnan
Diretora Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 995/2023

Processo nº 2021-C1M9J
Pregão nº 049/2023

ARP n° 275/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: FASTMED COMERCIO LTDA

Objeto: Aquisição de Curativo Hidrogel, Solução Polimérica
Lote 001: CURATIVO PO PROTETOR PARA ENCHIMENTO, VEDACAO,
PROTECAO PELE;
Valor Unitário: R$ 27,40  QTDE: 26
Lote 006: CURATIVO DE HIDROGEL COMPOSTO DE ALGINATO DE
CALCIO E/OU SODIO 6 a 8 g;
Valor Unitário: R$ 11,20  QTDE: 150
Valor Total: R$ 2.392,40 (dois mil trezentos e noventa e dois reais e
quarenta centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 27 de novembro de 2023.

Adriana Morais Gomes Macagnan
Diretora Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 993/2023

Processo nº 2022-LBZB2

Pregão nº 170/2023
ARP n° º 283/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: VIVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL
HOSPITALAR LTDA
Objeto: Aquisição de fios kirschner e alta resistência
Lote 001: FIO DE KIRSCHNER N° 1,0 X 300 MM
Valor Unitário: R$ 8,48  QTDE: 300
Lote 003: FIO DE KIRSCHNER N° 1,5 X 300 MM
Valor Unitário: R$ 8,41  QTDE: 300
Valor Total: R$ 5.067,00 (Cinco mil e sessenta e sete reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 27 de novembro de 2023.

Adriana Morais Gomes Macagnan
Diretora Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2027.11.2023.pdf